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Yleistä  
Vuosi 2020 oli poikkeuksellinen koronapandemian ja vaihtelevien rajoitusten vuoksi mutta yhdistys 
pystyi silti aktiiviseen toimintaan. Maskun marssi järjestettiin jälleen ja se keräsi edellisvuotta 
enemmän osallistujia. Yhtenä houkuttimena oli korvaava kertausharjoituspäivä, jonka sai 
suorittamalla 25 kilometrin marssin sotilasvarusteissa ja 10 kg repun kanssa. Tapahtuma sai jälleen 
kiitosta osallistujilta ja keli oli mainio. 
  
Paikallisille markkinoille osallistuminen jouduttiin jättämään tänä vuonna väliin ja Ritaripuiston 
juhlallisuudet karsittiin minimiin. Itsenäisyyspäivänä saimme arvokkaan tervehdyksen 
Puolustusvoimien operaatiopäällikkö kenraalimajuri Pasi Välimäeltä kirjallisen puheen muodossa. 
Puhe toimintakertomukseen liitteenä. 
 
Suru-uutisiakin tuli vuoden varrella, viimeinen Mannerheim-ristin ritari Tuomas Gerdt menehtyi 
1.11.2020  98 vuoden ikäisenä. Hänen ja veteraanisukupolven muistamisekseen yhdistys laski 
Ritaripuistossa kynttilät hänen ritarikivelleen ja oli kunniavartiossa suruliputuksen alkaessa ja 
päättyessä.  
 
Ampumaharrastusta rajoitukset vaikeuttivat. Alkuvuodesta Raasi suljettiin ulkopuolisilta kokonaan ja 
Roukkulissa mahdollisuuksia oli rajoitetusti vaikka yhteistyö Mynämäen Seudun Reserviläisten 
kanssa toimikin hyvin.  
 
 
Rajoituksista huolimatta toiminta onnistuttiin pitämään aktiivisena vuoden aikana eikä yhtään 
kunniavartiota jätetty väliin. 
Myös uudet kotisivut saatiin valmiiksi ja otettiin käyttöön osoitteessa  
https://louhisaaren-reservilaiset.reservilaisliitto.fi/ 
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Yhdistyksen johto 

Hallitus 
 

Hallitukseen ovat kuuluneet: 

Jyri Jylhä  puheenjohtaja 
Miikka Lahtinen 1. varapuheenjohtaja 
Timo Saarinen  2. varapuheenjohtaja 
Kimmo Kiiveri  sihteeri 
Seppo Lerkki  jäsen 
Mikko Forsblom   jäsen 
Ari Peltonen  jäsen 
Lauri Tuuna   jäsen 
Timo Tolppanen jäsen 
Kirsi Lindberg  jäsen 
 

Toimihenkilöt 
 

Toimihenkilöt ja heidän tehtävien toimenkuvaus: 

Jyri Jylhä  puheenjohtaja, ampuma-asekouluttaja 
Miikka Lahtinen 1. varapuheenjohtaja, urheilu- , ammunta- ja tiedotusvastaava  
Timo Saarinen  2. varapuheenjohtaja 
Kimmo Kiiveri  sihteeri, ammunta- ja tiedotusvastaava   
Taina Koivisto  rahastonhoitaja (ei jäsen) 
Seppo Lerkki  veteraanivastaava  
Ari Peltonen  ammuntavastaava 
Lauri Tuuna   nuorisovastaava                                                        
 

Toiminnantarkastajat         

Toiminnantarkastajina ovat toimineet Pertti Veräjänkorva ja Pentti Lehtinen.
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Yhdistyksen jäsenet 
 
 Yhdistyksen jäsenluettelossa 31.12.2020 oli 70 jäsentä. Jäsenmäärä pysyi toimintavuoden aikana 
samana. Jäsenmaksun suuruus oli ensimmäiseltä perheenjäseneltä 39,50 € ja muilta perheenjäseniltä 
25,50 € . 
 
 
Kokoukset   
 

Yhdistyksen yleiset kokoukset 

 
Kevätkokous pidettiin 13.6.2020 Lemun urheilutalon tiloissa.  
Syyskokous pidettiin 8.10.2020  Lemun urheilutalon tiloissa. 
Molempien kokoontumisten aikaan ei ollut kokoontumisrajoituksia voimassa mutta turvaetäisyyksistä ja 
hygieniasta pidettiin huolta. 
 
Liikuntahaasteen kiertopalkinnon voittaja oli tänä vuonna Kimmo Kiiveri ja Jyri Jylhä valittiin vuoden 
reserviläiseksi.  
 
 

Hallituksen kokoukset 

 
Kokousten määrää karsittiin minimiin ja hallitus kokoontui kolmesti. 
 
17.03.2020 Lemun urheilutalon tiloissa.  
27.08.2020 Lemun urheilutalon tiloissa. 
17.09.2020 Lemun urheilutalon tiloissa. 

 

Yhdistystoiminta 
 

Yhdistyksen toiminta on noudattanut vuodelle 2020 laadittua ja hyväksyttyä talousarvio- ja 
toimintasuunnitelmaa.  
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Tapahtumat 

 

13.3 Talvisodan päättymisen 80-vuotismuistopäivänä yhdistys huolehti Talvisodan muistopäivän 

seppeleenlaskuun kunniavartion ja lippulinnan. Aurinko paistoi ja linnut lauloivat kun kappalainen 

Marith Leppäkari-Lindberg piti hienon ja tunteikkaan puheen ja seppeleen laskivat kunnanjohtaja Arto 

Oikarinen ja Tapio Saarinen. Lisäksi järjestimme 105 kynttilän sytyttämisen.  

 

 

105 kynttilän sytytys 13.3.2020 talvisodan päättymisen muistoksi. 
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27.4 Kansallisena veteraanipäivän aikaan koronapandemia oli jo levinnyt mutta siitä huolimatta turvavälit 
muistaen olimme Maskun veteraanikivellä kunniavartiossa seppeleenlaskun aikana. 
 

 

Kansallisen veteraanipäivän seppeleenlaskun kunniavartiossa Matti Naavasalo ja Timo Saarinen. 

 
 
 
  



   
   

Louhisaaren Reserviläiset ry 

  Sivu 7 / 19 

   

 
Kaatuneitten muistopäivänä 19.5 kunniavartiot asetettiin Maskun, Askaisten ja Lemun hautausmailla, 
sankarivainajien ja Karjalaan jääneiden vainajien muistomerkeille. 
 
 
 

 

 
 
Kaatuneitten muistopäivän julkaisu Facebookissa. 
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Kaatuneiden muistopäivän yhteydessä raivattiin ja pestiin Frans Viktor Matinpoika Sukkisen 
muistomerkki. Muistomerkki on pystytetty 1920-luvulla 1918 punakaartin surmaaman Frans Sukkisen 
muistolle. Kivi on siirretty alkuperäisen tapahtumapaikan läheltä ja sijaitsee nyt Maskuntien 194 ja 
Satulasepänkujan risteyksessä ostoskeskuksen vieressä. 
 
 
 

 

Sukkisen muistokivi ennen ja jälkeen raivaamisen. 
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14.6 vietettiin Ritaripuiston 13-vuotisjuhlaa erittäin pienimuotoisesti. Maskun kirkkoherra Jouko Henttinen 
piti lyhyen puheen, jonka jälkeen laskettiin seppele.  
 
  

 

Kirkkoherra Henttinen puhuu, taustalla Seppo Lerkki, Jyri Jylhä ja Kirsi Lindberg.  

 

 

 

 

Ritaripuiston vuosijuhlassa kunniavartiossa  Jyrki Alastalo, Pekka Sillanpää, Miikka Lahtinen ja Lauri 

Tuuna. 
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5.8.2020 yhdistys kävi siistimässä Varjosen veljesten muistokiven polkua. Punaisesta tuvasta lähti 

aikanaan maailmalle ja rintamalle seitsemän veljestä, joista 4 kuoli ja 2 haavoittui. Viimeinen veljeksistä 

vedettiin pois rintamalta. 

 

 

Varjosen veljesten muistomerkki on osoitteessa Lietsalantie 373. 

 

 

Varjosen veljesten muistokiven polkua kunnostamassa. Haravan varsissa Tuuna ja Lahtinen. 
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20.9.2020 Järjestettiin taas Maskun marssi, tukikohtanaan Saunaparonin tilat. 

Keli suosi tapahtumaa ja osallistujamäärässä tehtiin uusi ennätys. 

 

 

 

 

Parivartion juttu Maskun marssista. 

 

 

 

 

 

1.11.2020 tuli tieto Mannerheim-ristin ritarin Tuomas Gerdtin kuolemasta ja yhdistys toimitti kynttilän 

hänen muistokivelleen.  
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28.11.2020 oli kansallinen suruliputus Tuomas Gerdtille hautajaispäivänä ja yhdistys asetti kunniavartion 

lipun nostoon ja laskuun.  

 

 

 

 

6.12.2020 Itsenäisyyspäivän kunniaksi veimme kynttilän Varjosen veljesten muistokivelle.  

Itsenäisyyspäivänä saimme arvokkaan tervehdyksen Puolustusvoimien operaatiopäällikkö 
kenraalimajuri Pasi Välimäeltä kirjallisen puheen muodossa 
 
Ritaripuiston juhlallisuudet pidettiin pienimuotoisena seppeleenlaskuna, jossa rovastit Martti Hirvonen ja 

Terhomatti Hämeenkorpi lausuivat muutamat sanat. 

 

Kunniavartiot asetettiin kaikille monumenteille   
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Itsenäisyyspäivän seppeleenlasku Ritaripuistossa. 

 

 

 

Itsenäisyyspäivän seppeleenlasku Askaisissa. 
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Itsenäisyyspäivän seppeleenlasku Lemussa. 

 

 

 

Itsenäisyyspäivän seppeleenlasku Maskussa. 
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Koronapandemian vuoksi varusmiehet eivät saaneet osallistua veteraaniliiton keräyksiin, joten marras- 

ja joulukuun aikana suoritimme lipaskeräyksiä veteraaneille ja veteraanileskille Maskun alueella. 

 

 

 

  

Miikka Lahtinen ja Jyri Jylhä suorittamassa lipaskeräystä Marskin torilla Askaisissa. 

 

 

 

 

Muut tapahtumat 

Raasin sulusta ja Roukkulin rajoituksista huolimatta ammuntaa pystyttiin järjestämään jäsenille. 
Lisäksi Sunilassa onnistui ilma-aseammunnan järjestäminen. 
 
Kilpailutapahtumat peruttiin vuoden ajalta. 
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Ylennykset 

Yhdistyksen jäsenistä ylennyksen reservissä saivat: 
- 4.6.2020 Pekka Sillanpää, kapteeniksi 
- 6.12.2020 Petri Tähtinen, alikersantiksi 
 

 

Ansiomerkit 
 
4.6.2020 Puolustusvoimain lippujuhlapäivänä Reserviläisliiton pronssisella ansiomerkki myönnettiin 
Miikka Lahtiselle ja Varsinais-Suomen reserviläispiirien pronssinen ansiomitali Kirsi Lindbergille ja Lauri 
Tuunalle. 
 
6.12.2020 Itsenäisyyspäivänä Ari Peltoselle myönnettiin Reserviläisliiton hopeinen ansiomitali. 
 

Huomionosoitukset 

 

Olavi Hillgrenille annettiin ritarikivi tunnustuksena yhdistyksen toiminnan tukemisesta.   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 
 

Tiedotus 
 
Yhdistyksellä on sosiaalisessa mediassa Instagramissa 250 seuraajaa ja Facebookissa yli 500 
seuraajaa.  
Nettisivuja ja Facebook -sivuja ovat päivittäneet Miikka Lahtinen, Lauri Tuuna ja Kimmo Kiiveri.  
Miikka Lahtinen on tehnyt  myös Instagram-päivityksiä. 
Ulkoista näkyvyyttä on ollut Vakka-Suomen Sanomissa, Parivartio- sekä Parole-lehdessä. 
 
 

 

Yhdistyksen Instagram. 



   
   

Louhisaaren Reserviläiset ry 

  Sivu 17 / 19 

   

 
 
 
  
Yhdistyksen  talous 
 
Yhdistyksen taloudellinen tila on vakaa ja hallinnassa.  
                   
  
  
Maskussa 20.4.2021 
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LIITE  
Puolustusvoimien operaatiopäällikön, kenraalimajuri Pasi Välimäen itsenäisyyspäivän tervehdys 6.12.2020. 
 

 

Kunnioitetut sotiemme veteraanit ja lotat, sodan kokenut sukupolvi, Louhisaaren reserviläiset, Suomen 

Jääkärien perinteiden vaalijat, hyvät naiset ja herrat. 

Elämme tällä hetkellä poikkeuksellisia aikoja. Maailmanlaajuinen pandemia vaikuttaa meihin monin 

tavoin haastaen meitä mukautumaan tilanteeseen niin kansakuntana kuin yksilöinä. Olemme kuluneen 

vuoden aikana joutuneet sietämään epämukavuutta ja tekemään sisukkaasti poikkeuksellisia asioita, 

asioita joiden tekeminen vallitsevassa tilanteessa on ollut välttämätöntä. Arkipäivämme on muuttunut. 

Toimintaa kodin ulkopuolella on rajattu monin eri tavoin ja tapaamisia jopa kaikkein läheisimpien 

ihmisten kanssa on jouduttu vähentämään. Kuinka kauan näitä poikkeuksellisia oloja on kestettävä? 

Suomen Jääkärien lähtiessä Saksaan saamaan sotilaskoulutusta, ei heillä ollut mitään tietoa siitä, 

milloin he voisivat palata. Talvisodan ja Jatkosodan alkaessa ei tiedetty sodan kestoaikaa. Talvisodassa 

kukaan ei uskonut meidän taistelevan yksin suurvalta Neuvostoliittoa vastaan 105 päivää. Jatkosodan 

alkaessa oletettiin, että kyseessä olisi salamasota ja pian oltaisiin palattu arjen askareisiin ja rauhan 

tilaan. Toisin kävi ja kansakuntaa koeteltiin ankarasti vuosia. Viime keväänä taidettiin myös olettaa, 

että koronasta selvitään syksyyn mennessä. Nyt tiedämme paremmin. 

Elämän on jatkuttava ja tämän vaikean ja hengenvaarallisen taudin kanssa on taisteltava, kunnes se 

selätetään - kestää se sitten ensi kesään tai pidempään. Taudin selättäminen vaatii meiltä kaikilta 

luottamista tulevaan, sitoutumista yhteisiin sääntöihin ja vastuunkantoa toinen toisistamme. 

Kansakuntamme on selvinnyt monenlaisista vaikeuksista aiemminkin. 

Mannerheim-ristin ritarien aika päättyi marraskuun alussa, kun viimeinen elossa ollut Mannerheim-

ristin ritari, kapteeni Tuomas Gerdt nukkui pois. Nimityshetkellä silloinen kersantti Gerdt palveli 

taistelulähettialiupseerina Jalkaväkirykmentti 7:ssä. Nimitysperusteissa todettiin muun muassa 

seuraavasti: 

"Monissa muissa kiperissä tilanteissa on hän kylmäverisesti ja itseään säästämättä suorittanut tekoja, 

joitten arvon tuntee vain sellainen, joka on joutunut johtamaan joukkoja tilanteissa, milloin kaikki 

muut yhteydet ovat poikki…alikersantti Gerdt ilmoittautui vapaaehtoisena tekemään 

vastaiskua…ensimmäisenä miehenä syöksyi hän eteenpäin tuhoten konepistoolillaan ja 

käsikranaateilla kymmeniä vihollisia pyrkien aina pahimpaan ja ratkaisevimpaan paikkaan…vihollisen 

erittäin ankarasta tulesta välittämättä kantoi hän kuolettavasti haavoittuneen kapteeni Tofferin suojaan 

jatkaen sitten taistelua reippaana ja rohkeana aina haavoittumiseensa saakka…" 

Kriisin hetkellä, mahdottomalta näyttävässä tilanteessa nousee aina esiin henkilö tai henkilöitä, jotka 

päättävät toimia, voittaa pelkonsa ja ratkaista tilanteen itseään säästämättä - aivan kuten Tuomas Gerdt 

syyskuun 8. vuonna 1942. Hänestä tuli Mannerheim-ristin ritari numero 95. Koronan vastaisessa 

taistelussa eivät luodit lennä mutta vastaavalla tavalla terveydenhuollon henkilöstö, lääkärit ja 

sairaanhoitajat, laittavat itsensä alttiiksi hengenvaarallisen taudin edessä - yhteisen hyvän eteen ja 

pelastaakseen ihmishenkiä. Heidän panostaan tässä taistelussa kunnioitamme parhaiten olemalla - 

kuten aiemmin totesin - itse vastuullisia. He ansaitsevat meidän kaikkien arvostuksen ja lämpimän 

kiitoksen. 

Mannerheim-ristin ritareilla, kuten kaikilla sotiemme veteraaneilla ja lotilla, on ollut suuri vaikutus 

niin sotiemme aikana kuin myös sodanjälkeisen Suomen jälleenrakentamisessa. Olemme nähneet, 

kuulleet ja päässeet keskustelemaan ihmisten kanssa, joilla on ollut omakohtaista kokemusta 

sodanaikaisesta toiminnasta - äärimmäisistä teoista ja asioista, joiden tekeminen tilanteessa on ollut 

välttämätöntä. Näiden tilanteiden ja niissä tehtyjen ratkaisujen ansiosta me voimme tänä päivänä elää 

vapaasti. Sodan jälkeen veteraanimme rakensivat perustan 1960-luvun nousukaudelle ja itsenäiselle 

hyvinvointi Suomelle. Kiitoksemme näistä sankariteoista, uhrauksista ja itsenäisestä isänmaasta ei voi 

koskaan olla liian suuri. 

Veteraanin iltahuuto soi viimeisen kerran Marskin ritareille lauantaina 28. marraskuuta. Uusi aika 

haastaa meidät kaikki osaltamme pitämään yllä Mannerheim-ristin ritarien meille perinnöksi jättämää 

henkeä. Meidän tulee tehdä parhaamme, että Suomen nuoriso, nyt ja tulevaisuudessa, tuntee 

Mannerheim-ristin ritarien sankariteot ja merkityksen Itsenäiselle Suomelle. On hienoa, että meillä on 
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Suomen Marsalkkaa, hänen ritareitaan ja kaikkia sotaveteraaneja kunnioittava Askaisten Ritaripuisto, 

jossa tuon perinnön sanoma tulee arvokkaalla tavalla esille.  

Tänään itsenäisyyspäivää viettäessämme tunnemme nöyrää kiitollisuutta sotien sukupolvea kohtaan. 

Heitä, jotka antoivat isänmaan puolesta kaikkensa. Heidän muistoonsa sisältyy kunnia, joka ei kuole 

koskaan. Jalkaväen kenraali, Mannerheim-ristin ritari, Adolf Ehrnroothin sanoin:  

"Suomi on hyvä maa. Tämä maa on paras paikka meille suomalaisille. Suomi on puolustamisen 

arvoinen maa, jonka paras puolustaja on Suomen oma kansa." 

Jääkäripataljoona 27 perinneyhdistyksen puolesta toivotan kaikille hyvää itsenäisyyspäivää. 

 

Jääkäripataljoona 27 perinneyhdistyksen puheenjohtaja, kenraalimajuri Pasi Välimäki 
 


